PREVENTIV

Objekti: Projekt restaurimi pér Kishén e "Shén Kollit" né Krutje té Sipérme, Lushnje.
Nr. Emertimi | Punimeve Njesia | Sasia | Cmimi Viera
PUNIME RESTAURIMI
1 Skele me tubo fasade ~ 8m m? 250
2 Restaurim muri guri me teknikén shqep-qep m? 25
Shkepje suvatimi brenda e jashte m2 471
Konsolidim strukturor i muraturave prej guri (me dy parete dhe
4 mbushje né mes) | afreskuar me te"kni.lfi?;n ei inj?ktifnit té mishflés me m3 115
rezistencé té larté mekanike dhe pérbérje té ulét té kriprave té
tretshme né ujé
Konsolidim strukturor i muraturave prej guri (me dy parete dhe
5 mbushje né mgs) | afre_skuar me tekrlikén e rc-':nies se li[e t_i_é ‘mis_helf,-s m3 35
nga kreu | murit me rezistencé té larté mekanike dhe pérbérje té ulét
té kriprave té tretshme né ujé
6 Re_staurim_ i carje'\_/_e _nf-:'- m_ur guri me teknik.én e injektimit(Pastrim i ml 58
carjes, larje ne ujé, injektim llac gélgere 1:3)
Pastrim fugash + Fugatim m? 18
8 Suva brenda mur guri me krah, lla¢ gelgere 1:2 m2 219
Suva e zakonshme fasade mur guri llag gelgere 1:2 m2 252
10 |Sherbetisje e bojatisje me gélgere m? 786
11 Restaurim cati tjegulla vendi Naosi m2 198
12 |Restaurim gati fjegulla vendi hajati perendimor m2 168
13 |Cmontim cati vendi hajati jugor dhe verior m2 160
14 Cati HD~8m., me .tjegulla vendi me karton katrama 4mm (tjegulla+ m2 160
lenda e drurit egzistuese ne mase 60%)
15 |Konsolidim i kreut té murit me 2cm llac gélgere 1:3 m2 78
16  |Pastrim | murit ne krye, nen cati m3 15.0
17  |Pastrim | shtresave te betonit mbi xokol hajat m3 3.00
18 |Restaurim dysheme druri m2 28.30
19 |F.V.tavan druri thjeshte (dhoma e priftit) m2 28.30
20  |Pastrim | mbushjeve me liac ne muret e absides nga jashte m3 0.60
21 Qepje murature me shufra inoksi injektuar me llac cimento M25 mi 24
22 |F.V. breza druri dhe arkitrare dru pishe stazhion m? 26
23 |Prishje shtresash ne naos ~15¢cm m3 3.8
24  |Germim sistemim nivelim dheu 5¢cm hajat m3 13.7
25 |Shtrese stabilizanti 5cm m2 100
26 |Shtrese me tulla 25x20x6 hajati brenda m2 100
27  |Gmontim mur guri (hapje dritaresh) m3 4.2
28 |F.V dritare druri kase bylme teke xham m? 16.4
29 |F.V dere druri te reja tek hajati m2 55
30 |Restaurim dritare druri tek kembanarja m2 22
31 |Restaurim dyer druri ne naos m2 10
32 |Restaurim dollap druri ne naos m2 2
33  |Gmontim dritare druri m? 13
34 |Gmontim dyer metalike m? 4.1
35 |Lyerje kangjella metalike tek dritaret me antiruxho dhe boje vaji m2 6.3
36 |F.V zgara dekorative hekuri me konfiguracion mesatar m? 10.1
37 |Cmontim shkalle druri m? 5.1
38 |Restaurim shkalle druri te hajati m? 5.1
39 |Shkepje suva harkada+ kolona m? 115
40 |Restaurim gatma harkada m? 50
41  |Zevendesim | litarit te kalbur apo te munguar ne kolona ml 40
42 |Shtrese dysheme derrase nen karrige + nen harkada m? 13




43  |Prishje betoni Naos+ hajat m3 1.4

44  |Prishje shtrese mermeri m2 0.5
Konsolidim i kreut te struktures se gurit dhe nivelim me llac gelgere

45 ; . m2 0.5
pas hegjes se mermerit

46  |Shtresé me pllaka guri m? 0.5

47  |Cmontim ndarje plastike m2 68.43

48 |F.V. Fikse zjarri cope 6
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